
 

Mod. A – originale   

  
DECRETO N.  162       DEL   10 NOVEMBRE 2020  
 
 
OGGETTO:  Approvazione della seconda graduatoria delle istanze pervenute e delle relative spese ammesse, e 

determinazione dell’entità dei contributi concedibili in base ai criteri stabiliti dalle DD.G.R. n. 257/2020 
e 629/2020 per la realizzazione di manifestazioni turistiche, culturali, enogastronomiche e sportive di 
interesse locale che si realizzeranno in attuazione del Piano Turistico Annuale 2020 approvato con 
D.G.R. n. 124 del 3 febbraio 2020. L.R. 14 giugno 2013, n. 11. 

 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA:  
Con il presente provvedimento, a seguito di istruttoria delle domande di contributo pervenute tra il 1 luglio 2020 ed 
il 6 novembre 2020 ai sensi delle D.G.R. n. 257 del 2 marzo 2020 e 629 del 19 maggio 2020, si approva la graduatoria 
delle iniziative ammesse e relative spese, nonché l’elenco delle iniziative non ammesse, per la realizzazione di 
manifestazioni turistiche, culturali, enogastronomiche e sportive di interesse locale che si realizzeranno in attuazione 
del Piano Turistico Annuale 2020. 
 

 
 
 

IL DIRETTORE DELLA  
DIREZIONE PROMOZIONE ECONOMICA E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 
 
PREMESSO che la Giunta regionale, con Deliberazione n. 124 del 3 febbraio 2020, ha approvato il Piano Turistico 

Annuale 2020 che prevede l’adozione della Deliberazione n. 257 del 2 marzo 2020, poi modificata con la 
Deliberazione n. 629 del 19 maggio 2020, con riguardo alle Linee Guida per l’accesso ai contributi per la 
realizzazione di manifestazioni turistiche, culturali, enogastronomiche e sportive di interesse locale che si 
realizzeranno nell’anno in corso, nonchè alla definizione dei criteri per la valutazione dell’ammissibilità e della 
determinazione dei contributi; 

PRESO ATTO che sul sito internet istituzionale della Regione Veneto è stata inserita la modulistica per la 
presentazione delle domande di contributo per iniziative che si svolgono entro la data del 31 dicembre 2020; 

PREMESSO che i succitati provvedimenti demandano alla competente Direzione Promozione Economica e 
Internazionalizzazione la verifica della conformità delle domande pervenute ai requisiti stabiliti e la definizione 
di una graduatoria delle richieste pervenute con le relative spese ammesse e l’entità del contributo; 

CONSIDERATO che con D.D.R. n. 88 del 7 luglio 2020 è stata approvata una prima graduatoria, con una 
valutazione delle domande pervenute entro il 30 giugno 2020, riservando la possibilità di implementare, 
compatibilmente con le risorse disponibili, la graduatoria con le domande che perverranno entro il 30 novembre 
2020 quale ultima data utile per la presentazione delle domande, considerando altresì che, per le iniziative 2020, 
le richieste dovranno essere presentate almeno un mese prima della data della manifestazione/evento per il quale 
si chiede un aiuto finanziario;  

CONSIDERATO che tra il 1 luglio 2020 ed il 6 novembre 2020 sono pervenute n. 17 domande di contributo riferibili 
al Piano Turistico Annuale 2020;  



Mod. A – originale         Ddr n.    162      del     10/11/2020                                            pag. 2 di 3 

CONSIDERATO che la Direzione Promozione Economica e Internazionalizzazione ha proceduto con esito positivo 
alla verifica della correttezza delle domande presentate secondo i modelli indicati e predisposto una graduatoria 
assegnando i punteggi a ciascuna domanda secondo i criteri indicati dalle DD.G.R. n. 257/2020 e 629/2020; 

CONSIDERATO che in base ai criteri di cui alle DD.G.R. n. 257/2020 e 629/2020, le istanze, per essere ammesse, 
devono ottenere un punteggio di almeno 37 punti (art. 5 dell’Allegato A alla D.G.R. n. 629/2020); 

CONSIDERATO i citati provvedimenti n. 257/2020 e 629/2020 hanno stabilito che, con successivi provvedimenti, 
la Giunta regionale, sulla base delle risultanze delle istruttorie perfezionate, provvederà a concedere i contributi 
previsti nell’ambito delle azioni e interventi compatibilmente con le disponibilità finanziarie dei pertinenti 
capitoli di bilancio e fino ad esaurimento dei relativi fondi; 

CONSIDERATO pertanto la necessità di approvare l’elenco con il relativo punteggio e importo ammesso a 
contributo delle istanze che hanno ottenuto un punteggio superiore/uguale a 37 (Allegato A al presente 
provvedimento); 

CONSIDERATO inoltre la necessità di approvare l’elenco delle istanze che, non avendo una sufficiente valenza 
turistica o non finanziabili per motivi oggettivi, non hanno ottenuto un punteggio superiore o uguale a 37 
(Allegato B al presente provvedimento); 

 
VISTA la Legge Regionale n. 11 del 14 giugno 2013 “Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto” e successive 

modificazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 39 del 29 novembre 2001 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione”; 

VISTO il Decreto Legislativo 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2019, n. 46 con cui è stato approvato il bilancio regionale di previsione per 
l’esercizio finanziario 2020-2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1334 del 16 settembre 2020 “Conferimento a titolo gratuito di 
incarico dirigenziale nell’ambito dell’Area Programmazione e Sviluppo Strategico, ai sensi dell’art. 5, comma 
9, del D.L. n. 95/2012 e s.m.i.”; 

 

DECRETA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare l’Allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, contenente  
la graduatoria delle istanze pervenute con le iniziative ammesse, le relative spese e l’entità del contributo 
concedibile; 

3. di approvare l’Allegato B che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, contenente 
l’elenco delle istanze non ammesse per mancato raggiungimento del punteggio minimo di 37; 

4. di rinviare a successivi provvedimenti l’assunzione degli impegni di spesa per il finanziamento delle 
iniziative ammesse a finanziamento, conseguentemente all’approvazione da parte della Giunta Regionale, 
con proprio provvedimento, della graduatoria di cui all’Allegato A, così come stabilito dalle DD.G.R. n. 
257/2020 e 629/2020;  

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 



Mod. A – originale         Ddr n.    162      del     10/11/2020                                            pag. 3 di 3 

6. di pubblicare il presente atto, sul Profilo Committente della Regione del Veneto, www.regione.veneto.it, 
sezione “Bandi, Avvisi e Concorsi”; 

7. di informare che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il T. A. R. del 
Veneto entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dell’atto da  
parte  dei  destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine; 

8. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione. 

 
 dott. Claudio De Donatis 

 

 

 

 



 
                    giunta regionale  
 
Allegato A  al Decreto n.     162      del        10/11/2020                       pag. 1/1 

 
Secondo elenco delle istanze ammissibili a contributo 

ai sensi delle Deliberazioni di Giunta regionale n. 257 del 2 marzo 2020 
e n. 629 del 19 maggio 2020 

 
 
 

Ente C.F. Oggetto Punti Spesa 
ammessa € 

Contributo 
€ 

Ass. Suoni di Marca 94015870267 Suoni di Marca 2020 42 5.000,00 4.000,00 

Federazione regionale 
Coldiretti del Veneto 82005670276 

Focus per buyer esteri 
sulle denominazioni del 

Veneto 
41 6.875,00 5.500,00 

Comitato regionale 
UNPLI Veneto 95003070240 Il Veneto in vetrina 41 10.000,00 8.000,00 

Pro Loco Puos d’Alpago 93008980257 Alpago Bio Natural 41 3.750,00 3.000,00 
Consorzio Pro Loco del 

Valdobbiadenese 01876910264 Calici di stelle 40 3.750,00 3.000,00 

Pallacanestro Motta ASD 04542970266 30 anni di basket a Motta 40 3.750,00 3.000,00 
Pro Loco Soave 83003190234 92^ Festa dell’uva  39 3.750,00 3.000,00 

Comune di Abano Terme 00556230282 Autunno ad Abano Terme 39 3.750,00 3.000,00 
ASD Spiquy Team 01011480256 Pedalonga 2020 38 3.750,00 3.000,00 

Consorzio Turistico 
Vivere il Grappa 92012260268 Polish Paragliding Open 

Championship 37 3.750,00 3.000,00 

Comune di Foza 00537800245 Boscaioli ieri e oggi 37 3.750,00 3.000,00 
TOTALE 41.500,00 

                                                                                                                                                                               



 
                    giunta regionale  
 
Allegato B    al Decreto n.    162   del          10/11/2020                              pag. 1/1 
 
 
 

Secondo elenco delle istanze non ammesse a contributo per mancato 
raggiungimento del punteggio minimo secondo i criteri di cui alle  

Deliberazioni della Giunta regionale n. 257 del 2 marzo 2020 
e 629 del 19 maggio 2020 

 
 
 
 

Ente Oggetto Punteggi
o 

ASD Cortina Experience Marathon dell’altopiano 2020 32 
ASD Volo Libero Montegrappa Hike & Fly Experience 31 

Ass. F.E.M.S. du cinema Cinema barch in 30 
Ass. Conegliano Viva Tour delle colline del prosecco 28 

Gruppo Alpini Ponte della 
Priula Sagra santo patrono San Carlo Boromeo 22 

Pro Loco Piazzola A.P.S. Una finestra sul nostro mercatino dell’artigianato 10 
 


